
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: LANINO MATTEO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

    

 

                         Copia 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

N. 136 DEL 05/11/2025 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LIBRI SCOLASTICI SCUOLA 
PRIMARIA ANNO SCOLASTICO 2025-2026 – LIBRERIA IL ROSSO E IL BLU DI 
SANTA MARIA MAGGIORE 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno cinque nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco n. 6 in data 08.07.2024, ai sensi dell’art. 109 comma 2 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2025/2027 approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 del 13.02.2025; 
 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa riportato 
nella parte dispositiva della presente determinazione; 
 
Premesso che l’art. 8 della L.R. n. 28 del 28.12.2007 e smi prevede che i Comuni provvedano con 
oneri a loro carico alla fornitura dei libri di testo alle Scuole Primarie per i propri residenti;  
 
Considerato che il sottoscritto responsabile del servizio ha provveduto ad inoltrare all’Istituto 
Comprensivo di Santa Maria Maggiore, agli Istituti Scolastici e ai Comuni che ne hanno fatto 
richiesta, con protocolli agli atti d’Ufficio, le cedole da consegnare ai genitori degli alunni per la 
successiva consegna alle librerie all’atto del ritiro dei libri di testo; 
 
Considerato infatti che godono comunque dello stesso beneficio anche gli alunni residenti in Santa 
Maria Maggiore che frequentino scuole site in altri Comuni; 
 
Visto che la Libreria “Il Rosso e il Blu” di Santa Maria Maggiore (con sede in Via Rosmini – 
P.IVA 02173720034), con propria richiesta assunta a protocollo in data 27 ottobre 2025 con 
protocollo numero 5941 ha indicato in € 2.018,01 il quantum da riconoscere; 
 
Ritenuto quindi di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo citato;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: LANINO MATTEO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Acquisito quindi dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il seguente codice identificativo di gara 
(CIG) da indicare in fatturazione B8F39BC712; 
 
Rilevato che la spesa da fronteggiare per la fornitura dei libri di testo sopra evidenziati trova 
copertura al capitolo 1890/798/99, codice 04.06.1 del corrente Bilancio previsionale; 

 
Dato atto che il pagamento avverrà da parte del Servizio Finanziario a presentazione di fatturazione 
elettronica e senza necessità di ulteriori atti da parte del sottoscritto responsabile; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il D. Lgs.n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all’assunzione dell’impegno di spesa 
relativo alla fornitura alla fornitura dei libri di testo per gli alunni delle Scuole Elementari 
anno 2025/2026 per l’importo di € 2.018,01 con imputazione al capitolo 1890/798/99, 
codice 04.06.1 del corrente Bilancio previsionale in favore della libreria “Il Rosso e il Blu” 
di Santa Maria Maggiore (con sede in Via Rosmini – P.IVA 02173720034); 
 

2. Di dare atto che il pagamento avverrà da parte del Servizio Finanziario a presentazione di 
fatturazione elettronica e senza necessità di ulteriori atti da parte del sottoscritto 
responsabile; 
 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza della presente determinazione ai sensi e per 
gli effetti dell’art.147 bis del D.lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art. 3 comma 1 della 
Legge n.213/2012; 
 

4. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al responsabile del servizio 
finanziario per i conseguenti provvedimenti. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Dott. Luigi Spadone  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: LANINO MATTEO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Santa Maria Maggiore, lì 05/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
      F.to: Lanino Matteo 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott. Matteo Lanino 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 05/11/2025 al 20/11/2025. 
 
 
 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Matteo Lanino 
 

 
 
 


